业用房；汽车销售；机动车公共停车场服务；汽车租赁（不含九座

以上客车）；技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；货物进

出口、技术进出口、代理进出口；以下业务仅限中华通信系统有限

责任公司河北分公司经营：电子产品柔性生产项目（包括：卫星通

信系统及设备、广播电视设备、无线电监测产品、天线产品、电力

自动化产品、医疗器械、保健器械、移动通讯系统及终端设备、移

动电话机、无人机及数据链、卫星导航定位应用系统及软硬件产品

的生产）。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；销售食品

以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

营业期限 自 1994 年 06 月 30 日至未 2024 年 06 月 29 日

成立日期 1985 年 01 月 09 日

根据桂林大为现行有效的《公司章程》及在国家企业信用信息公示系统的查

询，桂林大为的基本情况如下：

名称 桂林大为通信技术有限公司

住所 桂林市六合路 98 号

法定代表人 伍浩成

注册资本 7000 万元

股权结构 中国电科三十四所持股 100%

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

光纤通信及综合信息网络工程，电子计算机及信息网络工程，图像

监控系统工程，电子声像工程；光通信设备，光纤制品，医用电子

仪器仪表，专用测试仪，电子报警器，节能机电产品，出口光纤通

讯设备等机电产品，进口本企业科研和生产所需的原辅材料、机械

设备、仪器仪表、零配件，汽车配件、化工产品和化工原料（危险

品除外）销售，国家允许的其他进出口业务。

营业期限 自 1990 年 11 月 23 日至未载明

 1-7

成立日期 1990 年 11 月 23 日

据此，出让人中国电科七所、中国电科五十四所分别为中国电科独资设立

的事业单位；中国电科通过电科通信间接持有中华通信 100%股权；中国电科通

过中国电科三十四所间接持有桂林大为 100%股权。因此，出让人的实际控制人

均为中国电科。

3）本次无偿划转是在同一实际控制人控制的不同主体之间进行

综上，本次无偿划转的收购人及其一致行动人为电科通信和中国电科三十

四所，出让人为中国电科七所、中国电科五十四所、中华通信、桂林大为，收

购人及其一致行动人与出让人的实际控制人均为中国电科，因此，本次无偿划

转是在同一实际控制人控制的不同主体之间进行。

（2）本次收购前后杰赛科技的实际控制人未发生变化

本次无偿划转前后，杰赛科技各主要股东持股数量及持股比例如下表所示：

单位：股；%

股东名称
无偿划转前 无偿划转

股份数量

无偿划转后

持股数量 比例 持股数量 比例

1、划入方

电科通信 - - 202,062,449 202,062,449 35.36

中国电科三十四

所
- -   134,559   134,559  0.02

2、划出方

中国电科七所 178,070,577 31.16 154,166,700   23,903,877  4.18

中国电科五十四

所
41,799,947 7.32 34,922,000   6,877,947 1.20

中华通信 11,641,649 2.04  11,641,649  - -

桂林大为 1,466,659 0.26  1,466,659 - -

3、其他主要股东

电科投资 2,353,206 0.41 - 2,353,206 0.41

其他公众股东 337,630,054 58.81 - 337,630,054 58.81

合计 571,388,692 100.00 202,197,008 571,388,692 100.00

本次无偿划转前，中国电科通过下属单位合计持有杰赛科技 235,332,038

 1-8

股股份，占杰赛科技总股本的 41.19%，为杰赛科技的实际控制人。本次无偿划

转完成后，中国电科通过下属单位合计持有杰赛科技的股份数量未发生变化，

仍为 235,332,038 股股份，占杰赛科技总股本的 41.19%，仍为杰赛科技的实际

控制人。据此，本次无偿划转完成前后，杰赛科技的实际控制人均为中国电科，

未发生变化。

综上，本次收购符合《收购管理办法》第六十二条第一款规定的免于以要

约收购方式增持股份的情形，电科通信及其一致行动人可以向中国证监会申请

免于以要约收购的方式增持股份。

（四）律师核查意见

本次交易的法律顾问北京市嘉源律师事务所核查后认为：

（1）中国电科批准本次无偿划转符合相关法律法规的规定。

（2）本次收购符合《收购管理办法》第六十二条第一款规定的免于以要约

收购方式增持股份的情形，电科通信及其一致行动人中国电科三十四所可以向中

国证监会申请免于以要约收购的方式增持股份。

（以下无正文，仅为签署页）

 1-9

（本页无正文，系《关于<中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知

书>[181254 号]之反馈意见答复》之签字盖章页）

中电网络通信集团有限公司（公章）